PRO. Royal Letters 4048. Mitgeteilt von Pauli und Riefs.

611 K- E^ard II. an die Sheriffs ron London: wiederholt seinen 
auf Klage desWlh de II iddeslade gegen, die Unterthanen des 
>)afen ion Heiland und 9 deutsche Städte erlassenen Arrestie- 

rungsbefehl ÜB II 291 bis zum Betrage ron 300 £ Heinr de 
tiere ausgenommen.3 — 1317 Jan. 28. Woodstock.

rin E<łl£; m.13. Am Rande ; De aresto pro Willielmo"
imd danach UBHBOB™“ Inhalts^9abe LUB II1048

ißi^rR vlcec°mitibiis Londoniarum salutem. Folgt Text wie LÜB II 
> lägest L B II 291) mit rerschiedenen a. a. 0. 1053 wieder

kehrenden Abweichungen.
. Nos igitur, qui singulis de regno nostro tenemur in suis oppres

sionibus subvenire, ulterius dissimulari nolentes, quin prefato merca- 
oii nostro m premissis de remedio provideamus oportuno, vobis pre- 

n UnT!’ uUî-d bona et mercimonia hominum et mercatorum tam de 
potestate dicti comitis quam hominum et mercatorum Colonie, Dort- 
sniTot’n ,khyngh°Uu Lubyke’ Osenbrugge, Monstre, Grepeswold, Sus- 
salt et Hamburgh, Henrico de Bere certis de causis excepto, usque 
„L «Uninain trescentan™ hbrarum et eciam dampnorum prodictorum 
p sacramentum proborum et legalium hominum de civitate predicta 
coram vobis taxandorum, quos infra eandem civitatem contigerit in- 

ii, sine dilacione aliqua arestari et per sacramentum proborum et 
legalium hominum de balliva vestra in hac parte non suspectorum in 
presencia mercatorum, quorum bona et mercimonia illa fuertot per vos super hoc premuniendorum, si interesse voluerint, appretiariVea 
aut precium eorundem, si homines et mercatores illi bona et merci
monia sua sic per vos arestata pro eodem precio penes se retinere et 
eidem mercatori ' nostro de eodem precio statini satisfacere votoerint 

1( eni mercatori vel ejus in hac parte attornato sine dilacione libe
rari faciatis in satisfactionem predictarum trescentarum librarum ac 
mi-m1 d,ampnorum supradictorum. Et nos de toto facto vestro in hac 
pai te, et que et cujusmodi bona arestari et prefato Willielmo vel attor 
nato suo predicto et per quod precium liberari feceritis et quorum 
bona et mercimonia illa fuerint, reddatis nos per litteras vestras teno-

Ä uAi Mauck UB II 292f Die Klageschrift des Wilk, de Widdeslade war am 3 Tm"; 
to- Saib*.

4*
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rem preseli cium continentes distincte et aperte certiores. Teste me 
ipso apud Wodestocke 28. die Januarii.

Per breve de privato sigillo.

62. K. Eduard II. an die Sheriffs von London: befiehlt die in Folge 
seines Erlasses n. 61 im Betrage von 400 £ attestierten Geldei, 
Güter und Waaren der deutschen Kaufleute Wilh. k Bede, Herm, 
le Skippere, Heinr. de Bevre, Joh. Saffran4 u. Gen., Joh. Witte, 
Konr. Swart u. a. unverweilt freizugeben, da dieselben ihre Haft
pflicht für diesen Fall bestreiten (quia in cancellaria nostra con
stituti asserunt se paratos docere, quod bona eorum ad prosecu
tionem predict! Willielmi ea occasione non debent arestari) und 
die Bürgschaft von 9 gen. Engländern beigebracht haben. — 1317 
März 22. Clarendon.

PRO. OLE. 10 Eolie. II. m.ll. Per consilium. Erwähnt LUBII1048. 
UB II 293.

63. K. Eduavd II. an die Baillifs von Ravensworth: da, nach erfolgter 
Untersuchung der Klage des Adam le Ckrk2 sowie dem Erlafs 
eines gegen die Kaufleute von Greifswald, Stralsund und Lübeck 
gerichteten Arrestierungsbefehks an den Sheriff von York, die 
Baillifs von Ravensworth auf Verlangen des Adam le Clerk das 
Lübecker Schiff Ja Swertmunde’, Kapitän Peter von Lenne, arre- 
stiert haben, welches, von den Lübecker Kaufkuten Herrn. Cure, 
Adelard Holyk, Heinr. Brone, Cristian Rose, Wittemann Bare, 
Warkin de Bergh, Joh. de Felghonis und Joh. Brider mit Stock
fisch, Häuten und Öl befrachtet, samt Ladung auf 106 £ ge
schätzt wird: so befiehlt der König, das Schiff in Gegenwart der 
gen. Kaufleute durch Aussage von Geschworenen (tam mercatorum 
et marinariorum quam aliorum proborum et legalium hominum) 
nochmals abzuschätzen und die Güter und Waaren bis zum Tier/ 
von 100 £ an Adam le Clerk oder seinen Anwalt auszuliefern.9, — 
1318 Okt. 10. Brustwyk.

PRO. Cl.R. 12Edw.II. Die Angabe der membr. fehlt.

64. K. Eduard II. an die Sheriffs von London: befiehlt in Folge 
einer Untersuchung über die Entschädigungsklage des TI ilh. de 
Widdeslade4 gegen 6 gen. deutsche Kaufleute die Güter von Herrn.

1) Vgl. UB II 271 Anm. 3. 2) 1318 Mai 27. UB II 324. 3) Z37.9 wird
diese Verfügung wieder rückgängig gemacht, vgl. UB II 334. Uber den Verlauf 
de.- Angelegenheit: a.a. 0. 347. 348. 360.376. 468. 4) Eine neue Bittschrift
desselben um Genugthuung ward 1318 Juli 23 vom König dem Kanzler zur Er
ledigung übersandt. Privy Seals 12 Edw. Ilm.l, beschädigt. Pauli. 
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le Skippere bis %um Wert von 70 £ %/u arrestieren. — 1318 
Bee. 20. York.

Aus L PRO. Cl. R. 12 Elio. II. m. 12.
K StÄKöln. Hanse. Acta Anglicana 1434 — 1521 fol. 37—38. Ab

schrift Ton 1486.

Rex vicecomitibus Londoniarum salutem.
Folgt Wiedergabe der Erlasse n. 61 und 62.
t unique postmodum negocium predictum inter partes predictas in 

cancellaria nostra et ultimo in parliamento nostro apud Eborum con
vocato1 ventilatum fuisset, predictis mercatoribus Almannie asseren
tibus, se ex hac causa arrestati non debere, cum quia sinta de qua
dam Hansa Londoniarum et per cartas progenitorum nostrorum, quondam 
rogum Anglie, in civitate Londoniarum certis libertatibus tamquamb 
indigene uti debent et gaudere et eis ibidem a tempore, quo contrarii 
memoria non existit, semper hactenus usi sunt et gavisi, tum quia 
per carfani nostram2 eis concessimus, quod ipsi aut eorum bona seu 
meicinionia infra regnimi et potestatem nostra pro aliquo debito, de 
quo fidejussores aut principales debitores non extiterint, nec pro ali
qua transgressione facta seu facienda per alios quam per ipsos non 
arestentur nec graventur, prodicto Willielmo de Wyddeslade asserente, 
ipsos esse pares et communarios dictarum villarum et sic inde onerari" 
debere ac sibi inde respondere, et maxime pro eo, quod dicta arre
stalo sibi concessa fuerit per considerationem curie nostre ante con
signationem carte nostre supradicte; quod quidem negocium quoad 
personas Williehni le Rede, Johannis Saffrans et aliorum sociorum 
suolimi, Johannis le \\ hite et Conradi le Swart usque ad proximum 
pari i amentum nostrum3 sub certa forma continuatum existit; et quia 
tandem compertum fuit, quod predictus Hermannus le Skippere non 
est de Hansa predicta nec libertatibus in cartis progenitorum nostro- 
Limi predictorum seu nostra contentis uti non debet seu gaudere, et 
piedictus illicimus de Widdeslade in cancellaria nostra personaliter 
constitutus processu suo contra dictum Henricum de Bevre, qui in 
primo mandato nostro4 excipiebatur, sicut predictum est, ulterius ex
sequendo omnino renuntiavit: vobis precipimus, quod de bonis et 
catallis prodicti Hermanni le Skippere in balliva vestra 70 lb., si 
ad hoc sufficiant, et si ad hoc non sufficiant, tunc de bonis ef1 ca
tallis manucaptorum predictorum easdem 70 lb. sine dilatione levari et 
prefato Willielmo de Widdeslade vel Johanni Waldesheff, ejus in hac 
parte attorniato, liberari faciatis, in parte satisfactionis dictarum 300 lb., 
ad quas dicta bona et catalla ipsius Willielmi sic predicta se exten-